
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.46dt.19.03.1999 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
MBI                                                                                                         

MIRATIMIN E FONDIT PER TREGUN E ARTIKUJVE INDUSTRIALE.                                                                                              
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Këshilli Bashkiak i qytetit të  Tiranës, në mbledhjen e  tij të dt.19.03.1999, pasi  

shqyrtoi relacionin e paraqitur nga Sektori i Tregëtisë në përbërje të Drejtorisë së 

Zhvillimit Ekonomik “Mbi ngritjen e tregut të artikujve industrialë”, mbështetur 

në Ligjin Nr.7572, dt 10.06.1992 “Për organizimin dhe funksionimin e pushtetit 

lokal”,  

 

 
                                                 V E N D O S I  

 
I. Të miratojë fondin prej 34.9 milion lekë për Ndërmarrjen e Tregut të 

Lirë për ngritjen e tregut të artikujve industrialë. 

 

II. Fondi prej 34.9 milion lekë, sipas proçeseve përkatëse, të ndahet si më 

poshtë : 

 

a.  0.9 milion lekë për projektimin 

  

b.  33.6 milion lekë për ndërtimin  

 

 

c.  0.3 milion lekë supervizionin 

 

d.  0.1 milion lekë për marrjen në dorëzim të tregut 

 

III. Me zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik 

dhe Drejtoria e Financës. 

 

IV. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

       KRYETARI       

                                                                               

              ORHAN SAKIQI 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


